
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 28 июня 2014 г. №172 - ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской федерации», в целях обеспечения эффективности 

реализации мероприятий государственных программ Краснодарского края,               

п о с т а н о в л я ю :  

1.Утвердить изменения в постановление администрации Ярославского 

сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 152 «Об 

утверждении муниципальной программы Ярославского сельского поселения 

Мостовского района «Развитие сети автомобильных дорог» согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Начальнику общего отдела администрации Ярославского сельского 

поселения Мостовского района О.Н. Афанасьевой обнародовать настоящее 

постановление в установленном законе порядке и разместить на официальном 

сайте администрации Ярославского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.   

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСТОВСКОГО РАЙОНА  

 

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    
   от 10.06.2025                                                                                           № 68 

ст-ца Ярославская 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ярославского 

сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 152 

«Об утверждении муниципальной программы Ярославского сельского 

поселения Мостовского района «Развитие сети автомобильных дорог»  

 

 

 

Глава Ярославского  

сельского поселения 

 

 

 

А.Ю.Субботин 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Ярославского сельского поселения 

Мостовского района 

от 10.06.2025 № 68 

 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации Ярославского сельского 

поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 152 «Об 

утверждении муниципальной программы Ярославского сельского 

поселения Мостовского района «Развитие сети автомобильных дорог» 
 

1. В приложении к постановлению: 

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Развитие культуры» абзац «Этапы 

и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы: 

 

 

2023-2028 годы»; 

 

 

 

 

2) в разделе «Паспорт муниципальной программы Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Развитие сети автомобильных 

дорог» абзац «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

общий объем финансирования составляет 

37583,9 тысяч рублей из средств местного 

бюджета, в том числе по годам реализации: 

2023 год – 4295,6 тыс.рублей; 

2024 год – 5280,3 тыс.рублей; 

2025 год – 6578,5 тыс.рублей; 

2026 год – 5865,7 тыс.рублей; 

2027 год – 7781,9 тыс.рублей; 

2028 год – 7781,9 тыс.рублей.»; 
 

3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы» таблицу 1 изложить в новой 

редакции: 
 

 



 

 

«                                                                                                                     Таблица № 1 
N 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

статус Значение на 

2023

  

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7   8 

1. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог 

     

 

   

% 3 41,0 40,0 39,0 38,0 37,0 36,0 

        

2. Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорого 

общего пользования местного 

значения, включая проектные 

работы 

км 3 1,5 2,5 3,0 3,0 3,5 3,5 

3.  Строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

км 3 0 1,7 0 0 0 0 

 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы – 2023 – 2028 

годы.»; 

 

4) в разделе 3 «Перечень основных мероприятия муниципальной 

программы» таблицу 2 изложить в новой редакции: 
 

 

 

 

 

 



«3. Перечень основных мероприятия муниципальной программы 
 

Таблица № 2 
N 

п/п 

Наименование мероприятия Статус Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 

результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

бюджетных средств, 

исполнитель 

всего в разрезе источников финансирования 

федер.бюджет крае вой 

бюджет 

местный 

бюджеты 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель 1  3 Развитие сети автомобильных дорог местного значения поселения; 

1.1 Задача 1.1 3 Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения и создание 

условий для комфортного проживания граждан 

1.1.1 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

3 2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения; 

 

администрация 

Ярославского 

сельского 

поселения 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 

Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

3 2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.3 

Реализация мероприятий по 

строительству (реконструкции) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.4 

Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту, ремонту 

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения 

3 2023 год 3432,2 0,0 0,0 3432,2 0,0  

2024 год 4250,9 0,0 0,0 4250,9 0,0  

2025 год 5471,1 0,0 0,0 5471,1 0,0  

2026 год 4800,0 0,0 0,0 4800,0 0,0  

2027 год 6600,0 0,0 0,0 6600,0 0,0  

2028 год 6600,0 0,0 0,0 6600,0 0,0  

всего 31154,2 0,0 0,0 31154,2 0,0  

1.1.5 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

3 2023 год 863,4 0,0 0,0 863,4 0,0   

2024 год 1029,4 0,0 0,0 1029,4 0,0   

2025 год 1107,4 0,0 0,0 1107,4 0,0   



2026 год 1065,7 0,0 0,0 1065,7    

2027 год 1181,9 0,0 0,0 1181,9    

2028 год 1181,9 0,0 0,0 1181,9    

всего 6429,7 0,0 0,0 6429,7 0,0   

 Итого 

 

 2023 год 4295,6 0,0 0,0 4295,6 0,0   

2024 год 5280,3 0,0 0,0 5280,3 0,0 

2025 год 6578,5 0,0 0,0 6578,5 0,0 

2026 год 5865,7 0,0 0,0 5865,7 0,0 

2027 год 7781,9 0,0 0,0 7781,9 0,0 

2028 год 7781,9 0,0 0,0 7781,9 0,0 

всего 37583,9 0,0 0,0 37583,9 0,0 

»; 



5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Таблица № 3 
Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Основные мероприятия муниципальной программы 

2023 год  4295,6 0,0 0,0 4295,6 0,0 

2024 год  5280,3 0,0 0,0 5280,3 0,0 

2025 год 6578,5 0,0 0,0 6578,5 0,0 

2026 год 5865,7 0,0 0,0 5865,7 0,0 

2027 год 7781,9 0,0 0,0 7781,9 0,0 

2028 год 7781,9 0,0 0,0 7781,9 0,0 

Всего по основным 

мероприятиям 

37583,9 0,0 0,0 37583,9 0,0 

 

        В ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их 

финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей 

средств бюджета Ярославского сельского поселения Мостовского района.». 

 

 

 

Специалист по имущественным 

 и земельным отношениям 

 

 

 

Л.А. Русинова 

 

 


	Изменения,
	вносимые в постановление администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 152 «Об утверждении муниципальной программы Ярославского сельского поселения Мостовского района «Развитие сети автомобильных дорог»
	«3. Перечень основных мероприятия муниципальной программы
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

